
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA AMMINISTRATIVA N° 172 

 

OGGETTO: ADESIONE CONVENZIONE CONSIP PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO SOSTITUTIVO 

DI MENSA MEDIANTE FORNITURA  BUONI PASTI ELETTRONICI A BENEFICIO DEL PERSONALE 

CONSORTILE - ED.9 - LOTTO 4 - SOCIETA' DAY RISTOSERVICE SPA - CIG CONVENZIONE QUADRO 

7990053053. 
 

Il giorno 10/06/2022, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’ AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 
 
VISTA la L.R. n.6/2008 (Legge quadro in materia di consorzi di bonifica e s.m.i.;) 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

VISTO il “Contratto integrativo aziendale e disciplina del premio di risultato 2021-2024”, sottoscritto tra il 

Presidente del Consorzio e le Organizzazioni Sindacali in data 05/07/2021, depositato telematicamente al Ministero 

del Lavoro e delle Politiche Sociali in data 13.07.2021; 

DATO ATTO che, come prescritto all’art.2 di detto Contratto integrativo aziendale, è riconosciuto ai dipendenti 

consortili il buono pasto elettronico del valore nominale di € 5,00 cadauno, per un numero massimo di n.5 buoni 

pasto a settimana, al ricorrere delle condizioni di cui al medesimo articolo; 

CONSIDERATO che, per quanto sopra, occorre provvedere all’acquisto dei buoni pasti elettronici a beneficio dei 

dipendenti consortili aventi diritto; 

VERIFICATO che, sul portale Acquisti in rete è attiva, dal 05 maggio 2021, la convenzione Consip “Convenzione per la 

fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto cartacei ed elettronici per le Pubbliche Amministrazioni 

– Edizione 9; 

CONSIDERATO che tale convenzione ha individuato la società DAY RISTOSERVICE S.P.A. con sede a BOLOGNA (P. IVA 

03543000370), quale aggiudicataria della gara per la fornitura dei buoni pasto elettronici della convenzione Consip 

“Buoni pasto 9 – lotto 4”, valido per la Liguria e la Sardegna, CIG 7990053053; 

VISTI: 

- l'art.36 del D. Lgs. n.50/2016, comma 2, lett. a), che disciplina l'affidamento diretto di lavori, forniture e servizi di 

importo inferiore a € 40.000,00; 

- l’art. 5, comma 3, del vigente Regolamento Consortile disciplinante l’affidamento diretto di contratti pubblici fino 

alla soglia di 40.000,00; 

RITENUTO di procedere, mediante adesione alla richiamata Convenzione Consip, all’affidamento diretto, in favore 

della società DAY RISTOSERVICE S.P.A., della fornitura di buoni pasto elettronici, del valore nominale di € 5,00, per 

un importo complessivo di € 39.990,00 escluso IVA (4%); 

ACQUISITO, ai sensi della norma vigente, il seguente CIG Z0536B3916, ai fini dell’acquisizione dei buoni pasto in 

narrativa, mediante adesione a detta Convenzione Consip “Buoni pasto Edizione 9 – lotto 4”, CIG 7990053053; 

VERIFICATA la regolarità contributiva della DAY RISTOSERVICE S.P.A., mediante acquisizione agli atti del 

Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC); 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’anno 2022, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con deliberazione n. 15 

del 26/11/2021 (esecutiva con provvedimento dell'Organo di controllo n. 23902 del 16/12/2021); 

ACQUISITO il parere favorevole dell'ufficio di ragioneria dell'Ente, con apposito attestato di copertura finanziaria a 

valere sul capitolo di spesa n. 106600 (upb 20) del Bilancio di Previsione esercizio 2022; 

D E T E R M I N A 

1. Di aderire alla convenzione Consip “Convenzione per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni 

pasto cartacei ed elettronici per le Pubbliche Amministrazioni – Edizione 9 - Lotto 4”, CIG 7990053053 per la fornitura 

di buoni pasto elettronici a beneficio del personale consortile dipendente in servizio, avente diritto, dalla società DAY 

RISTOSERVICE S.P.A con sede a Bologna (P. IVA 03543000370), quale aggiudicataria della gara per la fornitura dei 

buoni pasto elettronici valido per la Liguria e la Sardegna; 



 

 

 2

2. di provvedere all’acquisizione di n.9300 buoni pasti elettronici di importo nominale pari a € 5,00 cadauno (€ 4,30 

al netto dello sconto del 14,07%), per un importo complessivo di € 39.990,00 escluso IVA (4%), mediante ODA a 

detta società DAY RISTOSERVICE S.P.A con sede a Bologna sul portale Acquisti in rete; CIG Z0536B3916; 

3. di impegnare, in favore della società DAY RISTOSERVICE S.P.A. (P. IVA 03543000370), l’importo lordo complessivo 

pari a € 41.589,60 imputando la spesa sul pertinente capitolo di spesa 106600 (UPB 20) del Bilancio di Previsione 

2022; 

4. di stabilire che, per tutto quanto non previsto espressamente nel presente atto, si rinvia alla documentazione della 

Convenzione Consip “Convenzione per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto cartacei ed 

elettronici per le Pubbliche Amministrazioni – Edizione 9 - Lotto 4”, ed ai relativi allegati, CIG 7990053053; 

5. di disporre la pubblicazione del presente atto, ai sensi dell'art.29, comma 1, del vigente statuto consortile e del D. 

Lgs. n.50/2016 e s.m.i. e di adempiere agli obblighi di pubblicità ai fini della trasparenza di cui al d.lgs. n.33/2013 e 

s.m.i.; 

6. di trasmettere la presente determinazione all'ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza. 

 

 IL DIRIGENTE A.I. DELL'AREA 

AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 

 
Proposta n. 580 del 08/06/2022 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 10/06/2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  10/06/2022                             

 

 Il Funzionario delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


